
График выполнения проверочных работ 

4 классы 

№ 
п/п 

Предмет Федеральные 
оценочные 
процедуры 

Региональные 
оценочные 
процедуры 

Форма 

1. Русский язык    Диктант с 
грамматическим 

задание 

I II 
17.09 
8.10 
15.10 

19.11 
3.12 
17.12 

2.  Математика   Контрольная 
работа 

18.09 
10.10 
16.10 

20.11 
4.12 
18.12 

3. Литературное 
чтение 

  Контрольная 
работа 

 19.12 

4.  Окружающий мир   Контрольная 
работа 

 10.12 

5.  ИЗО   Тест   
6. Технология    Тест   
7.  Музыка   Тест   
8. Основы 

религиозной 
культуры 

  Проект  12.11 

9. Иностранный язык   Контрольная 
работа 

11.10 20.12 

10. Физическая 
культура 

  Тест  17.11 

 

 

 

3 классы 



№ 
п/п 

Предмет Федеральные 
оценочные 
процедуры 

Региональные 
оценочные 
процедуры 

Форма 

1. Русский язык    Диктант с 
грамматическим 

задание 

I II 
25.09 
17.10 

21.11 
4.12 
19.12 

2.  Математика   Контрольная работа 18.09 
15.10 

19.11 
03.12 
17.12 

3. Литературное чтение   Контрольная работа  18.12 
4.  Окружающий мир   Контрольная работа  10.12 
5.  ИЗО   Тест   
6. Технология    Тест   
7.  Музыка   Тест   
8. Иностранный язык   Контрольная работа 21.10 20.12 
9. Физическая культура   Тест   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 классы 

№ 
п/п 

Предмет Федеральные 
оценочные 
процедуры 

Региональные 
оценочные 
процедуры 

Форма 

1. Русский язык    Диктант с 
грамматическим 

задание 

I II 
10.09 
10.10 
22.10 

19.11 
03.12 
17.12 

2.  Математика   Контрольная работа 09.09 
09.10 
23.10 

20.11 
04.12 
18.12 

3. Литературное чтение   Контрольная работа  19.12 
4.  Окружающий мир   Контрольная работа  13.12 
5.  ИЗО   Тест   
6. Технология    Тест   
7.  Музыка   Тест   
8. Иностранный язык   Контрольная работа 21.10 24.12 
9. Физическая культура   Тест  16.11 

 

1 классы 

Комплексная работа на межпредметной основе- 14.05 


